de quo dicetur in capitulo, Abbas.infra quod metus caufa. &
dicit Dom.Abb.hic in fi.hocefle bene notdidum,quia ex hoe

o3 infertur, ¥ quod iudicia agitata per tyrannos funt ipfo iure
nulla, licet per metum {int recepti in cinitatibus,quia iuri{di-

&io tributa per metum eft iplo wre nulla,& plenius per Bate.

intract.de tyrannide.

Quuiarto requiritur, quod non interueniat pBenitentia viqs

ad fi.conteft. dequo {upra dictum eft,vnde per contumaciam -
a nof prorogatuy. @

- Quinto requiritur habilitas per{onarum, quia feruus & pu
pillus non potlunt prorogare itri {dictionemm, nec clerici pof:

{unt prorogare jurifdictionem {inc confen(ur {ui epilcopt, ut
incap.fignificafti,de foro compet. & tangitur hicin glo.finin

fi. nec vafallus pot.ft prorogare iuritdictionem alterfus fine
confen{it domini,vtin cap.ex tranliniffa,de foro competé.&
incap.ceterum.& ibi per Innocent.deiudic. & per Bart.in Lj.
§.& poft operis.flde ope.noui nuncia.(imile in exempto, qui
non poteft prorogareiurifdiftionem inferioris, vade [ exem

ptus incurreret excommunicationem, puta quia verberaret

clericum,non poteft petereabfolutionemab epifcopo,ctiam

fieffet caluss,in quo epifcopus poteft abfoluere ab excomniu

nicatione,hoctenet [o. An.anregula, (cienti.in vi. in mercut.

dequo vide Dom.Abb.in c.{fignificafti,de fo compet. tamen

tenuit contratium in ¢. 1.in glo.fin.infra tit.proX.

Sexto requiritur habilitas caulg, nd illa que funt fori poeni
tentialis,nd poflisut prorogari in alium indicem. Irem ftiuril.
di¢tio alicuius indicis cft limitata ad certas caufas, non poteft
fieri prorogatio quo ad caufas divetfas,vt fiipra dictum eft cir
ca primam partem glo.fin. in fexta {pecie prorogationis.

ge ptimo requiritur,g index habeatiurifdictionem, fuffici
ti,g habeat inrifdi@.in habitu,vt dicit glo.no.inLj. ff.deiud.
quz vult, quod iurifdictio indicum chartulariorum, ideft no-
tatiorum , qui habent iurifdiCtionem in habitu fincadmini-
{tratione aliqua poteft prorogari quo ad exercitium. & illam
glo.communiter fequuntur Do.pro hoc allego glo. r.fupra
cod.cum R.quz dicit,quod {i laicus conuenitur coram iudice

eccle-

a 9Vnde percontumaciam non
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F s

z.colum.de appell.

Alex.de Neuo fuper j.Decret.

Alex.de Neuoin primum

ecclefiaftico, & non excipiat, vale: preceffus, quia iudex ec-
clefiafticus habet habitum turifdiéiionis (ecularis, licet non
habeatexcrcitium. facit quod habeturin L. rem non nouvam.,
§.fin.C.deiudic.& in Lfin.C.vbi,& apud quem. & quoad not.
Bart.in Liubemus.§.fane.prope fin. C.de facrofanét.cccle.vbi
dicit, quod notarius, q eft index chartularius, poteltipfemet
fcribere praeceprum, quodipte fecit parti fupet inftrumento,
dequo fuitrogatus, & dicit ibi Bart.quod iudex chartulatius
habetiurifdiéfionem voluntariam. fecus fiindex caret fundi
s iurifdiéhione; quia tuncnon poflet prorogati eius jurifdi
&tio, quianon effet prorogare;fed de nouo dare,& hoc fequit
tur hicomnes Doét.& {equitur hic Dom.Abb. in penul.col
& dixi fitper glo.fin.in princ.
105  Quid fautem {i et dubium de jurifdi&tione. Butr.hic dicit,
quod {i dubium eft fuper iurifdictionc ordinaria,quod {icom
munis opiniocft iplum efle iudicem , poteft eius jurifdictio
prorogari. facit L Barbartus.ff.de offic.preetor. & fic poteft in-
telligi,quod not.Spec.in ti .de competen.iudiadit.d.j. verfic,
fed quid {i privati. In delegato autem dicit, quod (i partes li-
tigant ex certa {cientia, quando eft dubium,an fitiudex: puta
proptet equitiocationem notminis poteft fieri prorogatio.fa-
citquod habetur in L{i quis innomine.fl.deiundic.& quod no
.tat Barto.in Ldemontfiratio.ff.de condit.& demonftr.& fequi-
tur hicloan.de Imo.in antepenultima charta,in {ecunda, vel
tertia colum. .
106 1 Quidautem fifuperuenit eijurifdictio, nunquid conuali
detur prarogatio fackaante fuperuenientiam iuri(dictionis,
itavtvaleant geftaex vi prorogationis. Guido de Suza, vt re-
fert hicButr.in di¢tal.i qui ex confeniit, C.deepilc.audient,
dicit,quod fic. Sed But.intelligit hoc effe verum, quando fi-
peruenijt iuriidictio ex caufa de praterito, vtinl. oblcruare.
§.fin. fl.de officio proconf: & lega. fecus {i fiiperuceniret jurif-
dictio ex caufa nouayallegarnot.per Docto.in l.prima.C.qui